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Školní noviny – říjen 2023 
 

Vítání prvňáčků 

 
Pondělí 4. září 2023 bylo slavnostním dnem pro 65 našich nových žáčků -

prvňáčků, kteří si sami „odzvonili“ zahájení své školní docházky. 

 

 

Po slavnostním zahájení, kterého se 

zúčastnil i zástupce zřizovatele školy 

místostarosta MUDr. Marián Hošek, 

zavítaly děti do svých tříd. 

 

Následně je v lavicích vystřídali jejich 

rodiče, kterým byly předány první 

organizační informace. 

 

 

 

 

 

Pro děti bylo na tuto dobu připraveno 

vystoupení profesora Zlomtužky, které 

mělo v jejich řadách velký ohlas. 

 

Přejeme všem prvňáčkům mnoho 

krásných chvil teď už i v jejich škole. 

 

Mgr. Michaela Rybářová,  

ředitelka školy 
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MČR pedagogů BĚH METROPOLE 2023 

 

V sobotu 2. září 2023 se naše paní učitelky, speciální pedagožka a paní 

asistentka zúčastnily štafetového běhu, který se konal v rámci Mistrovství ČR 

pedagogů BĚH METROPOLE 2023.  

 

Naši školu reprezentovaly tři štafety ve 

složení Tereza Niedermaierová, Šárka 

Hackerová a Kristýna Matulová, Dominika 

Hošová, Denisa Fialová a Gabriela Hanzlová 

a Martina Charvátová, Andrea Havlíková | 

a Kateryna Boldyrieva.  

 

V Centrálním parku MČ Praha 13 nás 

dopoledne přivítalo slunečné počasí. Běžkyně, které se závodu zúčastnily již 

v minulém roce, sdílely s ostatními zkušenosti s tratí. Před závodem ve všech 

štafetách panovala příjemná atmosféra. 

Všechny jsme se navzájem povzbuzovaly 

a fandily jsme si.  

 

Výkony nás všech byly obdivuhodné. Po 

doběhu jsme si slíbily, že se závodu 

zúčastníme i v příští roce. Věříme, že naše 

sportovní výkony budou inspirací pro naše 

žáky. 

Mgr. Gabriela Hanzlová, 

účastnice štafetového závodu 
 

Sbírka ke Dni válečných veteránů 2023 
 

Ve středu 8. listopadu 2023 od 7.30 do cca 8.45 hodin 

proběhne před naší školou sbírka ke Dni válečných veteránů. 

Vlčí máky budou kolemjdoucím nabízet žáci třídy 7. C. 

Doporučená cena za vlčí mák je 30 Kč. Zbývající květy 

budou poté k dispozici v recepci školy.  

Výtěžek naší sbírky bude předán Centru pomoci Paměti 

národa a bude využit na pomoc válečným veteránům a dalším 

bojovníkům za svobodu, mj. i na zaznamenání jejich příběhů. 

 

Mgr. Gabriela Hanzlová, třídní učitelka 7. C 
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Preventivní program pro druháky 
 

Hned na začátku tohoto školního roku v pondělí 11. září měli žáci z druhých tříd 

preventivní program, který realizovala Policie ČR. Paní policistka přijela před 

školu policejním autem a děti si mohly vyzkoušet některé funkce tohoto auta, 

sedly si dovnitř a nejvíce se jim líbila houkačka. Děti také dostaly reflexní pásek 

a omalovánky s policejní tématikou.  

Na obrázcích si s paní 

policistkou vysvětlily 

některé nebezpečné situace, 

ve kterých policisté musí 

zasahovat. Žáci byli také 

poučeni, kdy mohou oslovit 

příslušníky policie o pomoc 

a na jaká telefonní čísla 

mohou volat. Tento program 

byl původně naplánován na konec minulého školního roku, ale z kapacitních 

důvodů se ho nepodařilo realizovat. Jsme rádi, že preventivní program proběhl  

a že se dětem líbil. 

Ing. Eva Jeřábková, 

školní metodička prevence 

Platby do třídního fondu 
Prosíme rodiče o včasné platby příspěvku na pomůcky a do třídního fondu. 

Všechny platby prosíme bezhotovostně. PŘEDČÍSLÍ (v tomto případě 88) před-

řaďte před identifikační číslo dítěte – vznikne tak variabilní symbol, díky které-

mu škola rozliší, na co a od koho dostala platbu na svůj účet. Děkujeme. 

 

Číslo účtu Předčíslí pro platbu 

 Příklad variab. 

symbolu 

dítěte 

s identifikačním  

číslem 3Ab6g 

       
Školní jídelna 2853678349/0800  Stravné: 22 223Ab6g 

         

Škola 169164369/0800 

 Družina: 33 333Ab6g 

 Školy v přírodě /výlety: 44 443Ab6g 

   

 Zájezdy: 66 663Ab6g 

 Plavání: 77 773Ab6g 

 Třídní fond, pomůcky: 88 883Ab6g 

 Sponzorské dary: 11 113Ab6g 

Nadační fond 115-1753030217/0100  Příspěvek NF 00 003Ab6g 
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EKOCENTRUM PRALES KBELY 
 

Ve čtvrtek 14. září 2023 navštívili žáci 3. B Ekocentrum, kde se podíleli na 

programu „Od semínka k semínku“. Prošli si cestu dřeva v přírodě, vyzkoušeli 

si jaké to je pracovat se dřevem, zahráli si na škůdce a přírodu, luštili, zkoumali 

a řešili úkoly. Prostě si uvědomili, jak je pro nás příroda důležitá a ujasnili si, jak 

se o ni má pečovat a jak by se o ni lidé měli starat. Spousta zážitků, rad a nových 

zkušeností.  

   

Mgr. Martina Charvátová,  

třídní učitelka 3. B 

 

 

PĚŠKY DO ŠKOLY 
Jako každý rok i letos jsme společně žáci, paní učitelky, paní asistentky, páni 

učitelé i někteří rodiče vyrazili pěšky do školy. 20. září v 7:30 jsme se sešli na 

Šesťáku. Přišli jsme oblečeni do zeleného oblečení a za zvuků nástrojů  

a ozdobeni transparenty jsme vyrazili 

ukázat všem kolemjdoucím i řidičům, 

že chodit pěšky do školy je bezva.  

Někteří z nás přijeli i na 

koloběžkách. Před školou na nás 

čekali deváťáci a společně jsme si 

zatančili, třeba Macarenu. Myslíme, 

že bychom takto mohli začínat školní 

dny častěji.  

                            

Za žákovský parlament,  

Johana a Míša z 9. A 
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Zážitkové kurzy pro žáky šestých tříd 

Ve dnech 18. až 21. září proběhly zážitkové kurzy pro žáky 6. tříd. Z celkového 

počtu 61 žáků se kurzů zúčastnilo 57 žáků, bohužel 3 žáci nám těsně před 

odjezdem onemocněli. 

I v tomto roce jsme se vydali do krásného 

kraje v Českém Ráji a byli jsme ubytováni 

v hotelu Kavka v obci Malá Skála. 

V tomto objektu jsme byli již druhým 

rokem, ubytování se sociálním zařízením, 

výborná strava, příznivá cena, dostupnost 

dopravy, vhodné prostory v objektu  

i v okolí činí z tohoto hotelu ideální místo 

pro naše školní aktivity. 

Zážitkem jsme 

začali hned v pondělí ráno, kdy žáci s pedagogy jeli 

na hlavní nádraží, absolvovali cestu vlakem i cestu 

do hotelu. Všichni cestování zvládli a za odměnu 

nás čekal výborný oběd – polévka, kuřecí řízek  

a brambory.  

Odpoledne, a i další dny žáky čekal pestrý program 

plný zážitkových aktivit, kdy byli žáci rozděleni do 

náhodných skupin, aby si vyzkoušeli spolupráci se 

všemi žáky ve třídě. Aktivity žáků sledovali třídní 

učitelé a mnohých se také zúčastnili. Náklady na 

pedagogy, náklady na dopravu, veškerý materiál a 

výtvarné potřeby byly zakoupeny z grantu od MČ 

Praha 6 a MHMP.  

Rodiče žákům hradili cenu za ubytování  

a stravování. Z finančního příspěvku 

rodičů byl hrazen i vstup na hrad Vranov, 

který se všem líbil. Někteří žáci se trochu 

báli výstupů po pěšinách ve skalách, ale 

nakonec byli všichni na sebe pyšní, že to 

zvládli a odměnou jim byl nádherný 

výhled.  

Poslední večer si děti užily závěrečný 

večírek s tancem, na který si vyrobily 

masky. Děti se během mnoha zážitkových 

aktivit dobře navzájem poznaly, seznámily se s novými třídními učitelkami  

a zažily hodně legrace. Podle závěrečných dotazníků se dětem kurz líbil. 

Ing. Eva Jeřábková, 

školní metodička prevence 
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Náš pohodový start do druhé třídy: plavání, 

 Pěšky do školy a mnoho dalšího! 

Z žáků prvňáčků se stali po prázdninách druháčci, kterým září rychle uteklo! 

Jaké bylo září u Zvídavých Soviček? Co všechno jsme prožili? 

Kurz Plavání 

První týden po návratu do školy jsme se všichni těšili na jeden z vrcholů září – 

kurz plavání. Společně s ostatními druhými třídami jsme se každý den pravidel-

ně vydávali pěšky Stromovkou k bazénu v Holešovicích. Cesta nám dala příleži-

tost pozorovat krásy přírody, kterou nabízí naše město. 

Ale nejlepší částí bylo samot-

né plavání! Během týdne 

jsme se naučili nejen správné 

dýchání, ale také základy 

dobré plavecké techniky. Byl 

to však náročný týden. I po 

skončení tohoto intenzivního 

kurzu stále pokračujeme  

v pravidelných návštěvách 

bazénu každý pátek, kde se 

snažíme zdokonalovat naše plavecké dovednosti. Držte nám palce, abychom 

mohli užívat krásného počasí co nejdéle a pozorovat tak měnící se podzimní pří-

rodu, protože i nadále chodíme tam a zpět pěšky. 

Pěšky do školy 

Naše pravidelné pěší cesty 

nás připravily i na akci žá-

kovského parlamentu "Pěš-

ky do školy." Vstávali jsme 

brzy ráno a setkali jsme se 

v 7.30 na Šesťáku, všichni 

v tričkách ze školy v příro-

dě, kterou jsme si užili  

v první třídě na Lesní Bou-

dě v Krkonoších. Bylo to 

skvělé spojení s přírodou a zároveň podpora zdravého způsobu dopravy. 
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Návštěva paní policistky  

V září nás překvapila návštěva paní policistky. Dovolila nám vyzkoušet si slu-

žební vůz a sdílela s námi mnoho důležitých informací, které se nám budou ho-

dit do života. Byla to skvělá příležitost lépe poznat práci policistů a získat re-

spekt k bezpečnosti našeho okolí.  

Zmrzlina ZDARMA 

Nemohli jsme uvěřit našemu štěstí, 

když jsme si v měsíci září konečně 

vyzvedli výhru z akce DobroDen 

(pořádané Sdružením rodičů – na-

dací Svoboda) – Voucher pro třídu 

na zmrzlinu ZDARMA. To byl 

sladký zážitek! Každý si mohl vy-

brat dva kopečky své oblíbené 

zmrzliny. Těšíme se na další ročník 

akce DOBRODEN. 

Učení s radostí 

I když to možná vypadá, že se vůbec neučíme, opak je pravdou. Školní rok jsme 

zahájili s Myšákem Plyšákem, který nás provází po světě a pomáhá nám pozná-

vat různé země. Postupně si všichni spolužáci připravují své prezentace o těchto 

zemích. S kamarádkou Agátkou se učíme číst a správně mluvit, se Čtyřlístkem 

zase počítat a s Trenéry do škol se se-

znamujeme s různými sporty. Škola nás 

všechny moc baví. Těšíme se na další 

měsíce plné nových dovedností a zážitků. 

Září bylo nabitým měsícem, ale jsme při-

praveni na další výzvy a dobrodružství, 

která nám druhá třída přinese.  

 Zvídavé Sovičky a Kateřina Měřínská, 

třídní učitelka 2. A 
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Svatý Václav – Den české státnosti 
 

Žáci 5.C si připomněli Den české státnosti prací v Centrech aktivit. Kromě 

různých úkolů o svatém Václavovi tvořili projekty a také vypravování  

o patronovi naší země. Práce je bavila a podařila se... 

 

Mgr. Martina Eliášová + děti 5. C 

 
Rekonstrukce školní jídelny  

 
 

Všichni už netrpělivě 

očekáváme zahájení 

provozu nové školní 

kuchyně. 

 

 

Přinášíme vám první 

záběry z dokončované 

rekonstrukce – výdejní 

okénko, pás vedoucí 

k myčce a konvektomaty. 

 

 

Termín otevření sdělí 

škola po proběhnutí 

kolaudací a revizí 

(předání stavby, hygiena, 

hasiči, stavební úřad)  

a po dodání vybavení. 
 

 

Hana Tydlitátová, vedoucí školní jídelny 
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Co chystáme na říjen 2023? 

 

 
➢ Kurzy pro žáky 

 
dopravní výchova – 4. ročník 

23. až 24. října 
 

 zahraniční výjezd do Francie – žáci 7., 8. a 9. ročníku 
  9. až 14. října – Krásy Normandie + Paříž 

 
➢ Schůzky a akce 

 
středa 4. října: 1. – 3. ročník – 1. atletický den 
čtvrtek 5. října: 4. – 6. ročník – 1. atletický den 
pátek 6. října: 7. – 9. ročník – 1. atletický den 

            středy 11. a 25. října 
7.45 – jednání žákovského parlamentu 

  
            pondělí 30. října 
  16. 00 - 18.00 – Otevřená škola: Halloweenské tvoření 
  

úterý 31. října 
 14.00 – 15.30 – Halloween v ŠD 

 
➢ Podzimní prázdniny 

 čtvrtek a pátek 26. – 27. října  
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Na úvod VELKÉ PODĚKOVÁNÍ všem za příspěvky  

do fondu sdružení rodičů! 

 

Na zářiových třídních schůzkách vám byla představena nová forma příspěvku do sdružení rodičů 

(formálně nazýváno Nadace Svoboda) – spojení platby do třídního fondu s příspěvkem do sdružení 

rodičů ve výši alespoň 300 Kč za dítě za rok. Za iniciativy a podpory vedení školy jsme tímto 

zjednodušili proces příspěvku do fondu sdružení rodičů. Jedním platebním příkazem vyřešíte dvě 

platby najednou.  

 

PROČ JSME TO UDĚLALI 
Dlouhodobě se snažíme získat pravidelné měsíční dobrovolné finanční příspěvky do fondu sdružení 

rodičů, které se v plné výši vrací na podporu školních aktivit. Bohužel z aktuálních cca 600 dětí ve 

škole dostáváme pravidelnou platbu od 72 rodičů dětí.  

 

Pravidelný jednorázový roční příspěvek ve výši alespoň 300 Kč za každé dítě pomůže stabilizovat roz-

počet sdružení a lépe plánovat, jak s obdrženými finančními prostředky 

účelně pracovat. 

 

PŘÍSPĚVEK PŘÍMO NA ÚČET FONDU JE STÁLE 

MOŽNÝ 
Nová forma (roční platba za dítě hrazená společně s příspěvkem do 

třídního fondu) rozhodně nic nemění na možnosti přímých pravidel-

ných příspěvků na účet sdružení rodičů (Nadace Svoboda č. ú. 115-

1753030217/0100) nebo prostřednictvím portálu Darujme.cz. 

Rodiče letošních prvňáčků přispívali už v červnu 300 Kč/dítě napřímo na 

účet našeho sdružení. Za podporu velice děkujeme! 

Pokud i nadále zůstanete našimi pravidelnými „přímými“ plátci, případně pokud se jimi stanete, 

budeme rádi.  

 

VÝZVA PŘÍMÝM PŘISPĚVATELŮM 
Vyzýváme všechny, kteří pravidelně přispíváte napřímo na účet sdružení rodičů (fondu Nadace 

Svoboda), avšak nejsme s vámi v kontaktu, (nemáme na vás email – poznávací znamení = nedostali 

jste od nás informaci před třídními schůzkami o nové formě příspěvku), napište Anežce Kopecké na 

email info@nfsvoboda.cz své kontaktní údaje (jméno a příjmení, email, identifikaci platby – jméno a 

třída dítěte). Kromě vystavení daňového potvrzení Vám budeme schopní posílat důležité informace 

ze sdružení. V žádném případě vás nebudeme zahlcovat spoustou informací. Váš emailový kontakt 

bude použit s intenzitou přibližně jednou za dva měsíce.  

 

Pokud k příspěvkům do sdružení rodičů, jejím aktivitám a činnostem máte jakýkoliv dotaz, ozvěte se 

nám! Více informací na www.nfsvobda.cz. 

 

Informace k PŘÍSPĚVKŮM do SDRUŽENÍ RODIČŮ 

Aktuální informace o sdružení rodičů naleznete na  
www.nfsvoboda.cz 

mailto:info@nfsvoboda.cz

